令和５年 11月 10日

県政記者クラブ報道機関 各位

山形県産業労働部雇用・産業人材育成課

やまがた魅力発見ツアー型合同企業セミナーの開催について

 山形県では、就職活動が本格化する前の県内外の学生（大学３年生以下の学生等）を対象と

した「やまがた魅力発見ツアー型合同企業セミナー」を下記のとおり開催いたします。

 １日目に合同企業セミナー、２日目にやまがた魅力探究ツアーと、１泊２日のツアーセミナ

ーとして開催することで、山形の「仕事（企業）」と「暮らし」をＰＲし、学生のその後の就

職活動に役立てていただくとともに、県内就職に結びつけていきたいと考えております。

つきましては、当セミナーの事前周知に御協力くださいますようお願いいたします。

記

１ やまがた魅力発見ツアー型合同企業セミナー実施概要

日 程 R5.11.25（土）【１日目】 R5.11.26（日）【２日目】

内 容

○やまがた合同企業セミナー

（会場：ホテルメトロポリタン山形）

参加企業約 50社

○若手社員との交流会

 ※ツアー参加者限定

 （会場：ヤマコーホール）

○やまがた魅力探究ツアー

～山形の暮らし、食文化等、魅力溢

れる山形の体感プランをご用意し

ております～

参加対象
県内外の学生

※令和７（2025）年３月以降に卒業予定の学生が対象となります

参加定員
定員なし 定員 40名（先着順）

※定員に達しております

その他 １日目のみ参加可能（参加費無料） 首都圏発着：参加費 5,000円

※詳細は、別添チラシを御覧ください。

※特設サイト：https://y-tour-seminar2023.com

２ 申込方法

  上記特設サイトの申込フォームからの事前申込

３ その他

取材対応は１日目（11月 25日（土））のみ申し受けます。

雇用・産業人材育成課

 担当：課長補佐（雇用対策担当） 太田

 電話：０２３（６３０）２３７７

報道監：産業労働部次長 岡崎

【担当】